M quæ

DIALOGVS SECUNDVS

què latius patet, quantum ego olsacio. A T H A.
Quid: HIL. Dicam, iste præfractus Osor videtur
mihi sentire, matrimonium eorum, qui vera fide nō
sunt illustrati, pollutum atq; impurum, ac pro scor-
tatione uel adulterio habendum esse: quare cum
putet nos minimè esse uera fide illustratos, imo pla-
nè hæreticos, consequi, quòd nostra matrimonia
non sint legitima. A T H. Atqui hoc fuit vnum ex
dogmatis Anabaptistarum regis, Ioānis illius Le-
densis, perditissimi nebulonis, imo cacodæmonis,
cui etiam Lutherus acerrimè respondit. H I L. Fuit
unum ex illius dogmatis, nunc verò à Varmiensi
Cacodæmone usurpatum. At nos, cùm Christiani si-
mus, decet modestius agere, non quidem, quòd Osio
parcendum sit: Nam merito debet ab omnibus no-
stris, ut mendacissimus conuiciator, & gloriæ Dei
atq; doctrinæ rabiosus insectator exagitari concu-
lariq;. Sed quia habenda est ratio bonarum familia-
rum, quæ sunt in Papatu innumerabiles, quas, ta-
metsi carere, magna ex parte, vera fide & Dei cog-
nitione videmus (utinam non carerent) non pro-
pterea retorquere in illas Osianum argumētum de-
cet. Absit: sed crediderim neminem mortalium, pre-
ter vnum Osium, qui est profligata audacia, ausu-
rum fuisse literis mandare, quòd nullum sit apud
nos legitimum matrimonium. Sed quòd vagisint
concubitus, quod perinde esse, ac si diceret, nostras
vxores

vxores esse meretrices, nostros liberos sputios, quis non intelligit: HIL. Si senserit se vrgeri, hoc nomine, nō deerunt Sophistæ effugia atq; subtiles interpretationes suorum verborum. ATH. Scio, sed boni viri in re tanti momenti, nō ambiguè lequuntur, sed declinant à verbis, quibus vident, posse tot & tantas familias conspurcari atq; irritari, quot nostræ religioni nomen dederunt, H I. Sic res est: non caret maxima reprehensione, qui a talibus verbis non abstinet, ubi agitur de fama decq; honore, in re tā graui, atq; tam seria. Sed cum dixerim, isti Sophistæ non defutura effugia & cauillationes, ubi senserit, se, ob tam acerba in nos iactata conuitia, reprehendi atq; urgeri, audi quemadmodum suspicor illum defensurum id quod dixerit, sic iam moribus receptum esse apud nostri Euangeliū præcones, simul ut duas, aut tres vxores habeant, ut iam pro criminie propemodum non habeatur, ac modo non in laude ponatur. ATH. Deum immortalem, quomodo tam horribilem, tamq; falsam calumniam excusare unquam posset: HIL. Audi, Hæc sunt Sleidanii verba ex libro decimo. Mox ille (loquitur de eo, cuius modo meminimus, Anabaptistarum regē) ternas dicit uxores, hoc exemplum alij quoq; sequuntur, ita quidem, ut etiam in laude ponetur, frequens matrimonij repetitio. Vides, ut verba quoq; eadē usurpet Osius, quib. Sleidanus usus est.